Denique si placet meditari, cur medullæ cerebri superiora, & in extremitate accepta, vulnera neque semper sævissimum dolorem, neque convulsiones semper excitent, ut quidem in medulla inferiori facie, ex hac hypothese poterit concipi. Conjunctorum enim minimorum in unum funiculorum acrior sensus, & major ad motum potestas esse videtur. Hypothesin esse video & fateor.

Idem

(*y*) p. 33.

(*z*) p. 34.

(*a*) p. 36.

(*b*) p. 37.

(*b\**) Dari animalia, in quibus fibræ cerebri, quæ medullam oblongatam faciunt, etiam melius apparent III. SENAC T. II. p. 689.

(*c*) RIDLEY p. 194.

(*d*) RIDLEY p. 195.

(*e*) IDEM p. 196.

(*f*) Novem paria a cerebro, triginta a medulla spinali p. 253.

Idem forte funiculi, & transversæ conjunctiones (*g*) medullæ cerebri, videntur effiçere, ut dextra lede cerebri læta, adeo frequenter sinistrum latus resolutionem patiatur (*h*). Vetus tum placitum est, nervos cerebri ad decussam oriri (*i*).

Ab eadem causâ videtur etiam fieri, ex mistis dextri nervi & sinistri originibus, ut adeo frequenter utrumque oculum, utramque manum, utrumque pedem similiter moveamus, & in tremore artuum duo fere (*k*) artus congeneres tremant, aliaque id genus. Etsi enim omnes istæ striæ potius transversæ sunt (*k\**), quam cruciatæ, idem tamen utriusque ductus est effectus.

Et tamen hac in re aliquid discriminis videtur obtinere, ut in aliis hominibus latus dextrum cum sinistro minus manifesto consentiat. Nimis enim frequenter unius lateris corporis (*k\*\**), unius brachii (*k†*), unius lateris faciei (*k††*), unius lateris linguæ paralytis est; ex quibus deducas, neque sanum latus ægro emissis fibris subvenire, neque vicissim ab ægro latere fibras accipere, quas vitiatas esse necesse foret.

### §. XXVIII. *Ventriculorum utilitas.*

Perpetui fati in plerisque animalium classibus ventriculi, videntur non absque peculiari utilitate esse. Cum Cl. viri viderent in eos plexum chorioideum aliquem fere subire, ex eo vero plexu arteriolas in medullam undique se penetrare, ad utilitatem se converterunt, quæ a calore (*l*), cum majoribus arteriis advecto speratur, & a vasculis, cominus in medullam defixis. Valde etiam probabile videtur, his factis ventriculis superficies increvisse, in quibus pia mater ad medullam adhæret, & ex qua vascula in medullam dantur: ea enim si longa forent, nimis magna,  
nimis

(*g*) In medulla oblongata MISTICHELLI p. 58.

(*h*) p. 331. seqq.

(*i*) CASSIUS n. 41. ex arteriis dextris nervos sinistros & contra CASALPIN. Q. *Med.* L. II. quest. 10. tum de decussatione. VATER *vis. dupl. & dimid.* p. 24. &c.